



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Utenriksministeren

Frps stortingsgruppe
v/stortingsrepresentant Anders Anundsen
0026 Oslo

Deres ref.: AA/pad

Vår ref.: 06/00649-xx

Dato: 02.02.2011

Svar vedrørende oppussing av Sikkerhetsrådssalen i FN

Det vises til brev av 26. januar vedrørende oppussing av Sikkerhetsrådssalen i FN. Innledningsvis ønsker jeg å understreke at vi fra Utenriksdepartementets side er opptatt av å bevare det norske preget i et av verdens mest kjente rom. Sikkerhetsrådssalen profilerer Norge i FN, og forteller historien om Norges rolle i organisasjonen. Vi har derfor hatt nær kontakt med FN om den pågående renovasjonen.

Jeg er enig med representanten i at denne saken har stor offentlig interesse, og at all informasjon bør være tilgjengelig for offentligheten. Jeg ønsker derfor å understreke at det ikke er noen deler av korrespondansen mellom Norge og FN som har blitt unntatt offentlighet, kun enkelte dokumenter som inngår som del av den interne saksbehandlingen i henhold til offentlighetslovens § 14, 1. ledd. Av de dokumenter Aftenposten ba om og fikk innsyn i, var det kun ett som ble unntatt offentlighet. Dette dokumentet oversendes herved sammen med øvrige dokumenter som Aftenposten fikk innsyn i (vedlegg 12). Det er også lagt ved tidligere korrespondanse mellom FN og Norge i denne saken til informasjon (oversikt samt dokumenter vedlagt).

Den pågående renovasjonen av FN-bygningen i New York har vært en langvarig og nødvendig prosess. Etter flere års diskusjoner og forprosjekter ble FN's medlemsland i 2006 enige om en oppussingsplan på totalt 1,9 milliarder dollar, UN Capital Master Plan (heretter oppussingsplanen), som skulle dekke utgifter i forbindelse med oppussingen og fordeles på medlemslandene etter samme fordelingsnøkkel som det pliktige bidraget. Fra norsk side dekkes bidraget over kap. 166.70 (Prop 1 S) og er for 2011 estimert til 18,4 millioner norske kroner.

Innredningen i Sikkerhetsrådssalen ble tegnet av Arnstein Arneberg og inneholder flere tidsriktige og bevaringsverdige eksempler på norsk design og møbelproduksjon. Det er blant annet stråtapeter fra Biri, Else Poulsson designet stoff på veggene, og på bakveggen dominerer Per Kroghs historiske bilde. Helheten var en gave fra Norge i forbindelse med byggingen av FN. Fra starten av renovasjonen har FN vært i kontakt med medlemsland om bevaring av eksisterende gaver og muligheten for nye bidrag. Henvendelsen fra FN av 2009 med forslag til eventuelle gaver fra Norge er vedlagt til informasjon (Vedlegg nr. 21). I henhold til FNs finansielle regler og resolusjonen om oppussingsplanen har medlemslandene ansvar for ivaretagelse av sine gaver under oppussingen. Det så lenge ute til at den norske gaven ville kunne reinstallereres etter oppussingen og derfor skulle dekkes av oppussingsplanen. Imidlertid har det i løpet av 2010 vist seg at omfanget av asbest i sikkerhetsrådssalen var mer omfattende enn forutsett. Dette har medført økte kostnader blant annet for bevaring og reparasjon av veggmaleriet, og erstatning av tapetene. Av øvrige "gavemuligheter" som nevnes av FN er belysning, oppussing av stoler m.v. Det kan også nevnes at de skandinaviske landene i sin tid tok ansvar for utsmykning av hver sin av de tre store salene i FNbygningen (Danmark har tilsynsrådet mens Sverige har det økonomiske og sosiale rådet). Det er kontakt mellom de skandinaviske landene om oppussingen.

Utenriksdepartementet og Generalkonsulatet har vært i løpende dialog med FN om dekning av merutgifter ved oppussing av sikkerhetsrådssalen. Fra norsk side har vi lagt vekt på restaurering framfor utskifting, det gjelder også møblementet. Departementet vedtok før jul å gi en tilleggsbevilgning på 1,1 millioner norske kroner til dekning av nye tapeter. En ytterligere bevilgning i forbindelse med merkostnader knyttet til veggmaleriet er under vurdering. Riksantikvaren er involvert og bistår FN med nødvendig fagkompetanse og kontakt mot de norske miljøene som skal levere materialet. Jeg ønsker å presisere at FNs anmodning om ytterligere bidrag på inntil 5 millioner dollar må sees som en øvre antydning om hvilke muligheter vi har for bidrag utover det vi allerede er forpliktet til snarere enn en konkret søknad om støtte. Utenriksdepartementet legger til grunn at rommene skal settes tilbake til sin opprinnelige tilstand i tråd med intensjonen i oppussingsplanen, men vil fortløpende vurdere konkrete henvendelser fra FN.

Jeg håper at dette imøtekommer de spørsmål du hadde i saken.

Med vennlig hilsen


Jonas Gahr Støre

Vedlegg: 34

Kopi: Generalkonsulatet i New York
Stortingets utenriks- og forsvarskomite